
   

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

12.12.2014          № 1652-п 
 

О предоставлении лицензий 

на медицинскую деятельность 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012  

№ 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-

Петербурге», Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 

постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:      

 

1. Предоставить лицензии на медицинскую деятельность юридическим лицам  

с  12 декабря   2014 года бессрочно согласно приложению. 

  

2. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                    В.М. Колабутин           
 



 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  12.12.2014 № 1652-п 
 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 
 

 
 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «АртСмайл», сокращенное 

наименование: ООО «АртСмайл», юридический  адрес: 197227, Санкт-Петербург, 

 ул. Гаккелевская, дом 31, корпус 2, помещение  3Н.  

ОГРН: 1147847213766;   ИНН – 7814615045. 

 Регистрационный номер № 05167/14 от 13.11.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 №1442-п. 

Сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 14.11.2014, 

акт проверки № 05167/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014 № 1463-п. 

Сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 18.12.2014. Проверка проведена 11.12.2014, 

акт проверки 05167/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005355 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197227, г. Санкт-Петербург, улица Гаккелевская, д. 31, корпус 2, литер 

А помещение  3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «АВСклиник», сокращенное 

наименование: ООО «АВСклиник», юридический адрес: 196158, г. Санкт-Петербург, ул. 

Пулковская, д. 8, корп. 3, пом. 2Н.  

ИНН - 7810936471, ОГРН – 1147847081128. 

Регистрационный номер дела 05146/14 от11.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014  

№1442-п. Сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 

17.11.2014, акт проверки № 05146/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014  

№ 1463-п, сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 

10.12.2014, № акта 05146/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005356 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Пулковская, д. 8, корп. 3, пом. 2Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 



при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Талана», сокращенное 

наименование: ООО «Талана», юридический адрес: 190031, Российская Федерация, 

 г. Санкт-Петербург, ул. Ефимова, д. 1/4, лит А, пом. 14Н, 15Н. 

  ОГРН – 1147847351057,    ИНН – 7838510980.   

Регистрационный номер № 05212/14 от 27.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2014 № 1544-п. 

Сроки проведения проверки с 28.11.2014 по 25.12.2014. Проверка проведена 01.12.2014, 

акт проверки 05212/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2014 № 1555-п. 

Сроки проведения проверки с 04.12.2014 по 31.12.2014. Проверка проведена 11.12.2014, 

акт проверки 05212/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005357 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  190031, г. Санкт-Петербург, улица Ефимова, д. 1/4, лит. А, пом. 14Н, 

15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за 

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; неврологии; 

онкологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «МедКонсалт», сокращенное 

наименование: ООО «МедКонсалт», юридический адрес: Российская Федерация, 194354, 

Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 1, к. 1, лит. А, пом. 3Н.  

ИНН - 7802869542, ОГРН – 1147847301580. 

Регистрационный номер дела 05171/14 от 18.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014  

№1487-п. Сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 04.12.2014. Проверка проведена 

24.11.2014, акт проверки № 05171/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2014  

№ 1497-п, сроки проведения проверки с 25.11.2014 по 22.12.2014. Проверка проведена 

11.11.2014, № акта 05171/14/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-005358 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: Санкт-Петербург, улица Оптиков, д. 51, корп. 1, лит. А, пом. 41Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 



при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

неврологии; онкологии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике; эндокринологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

  

5. Санкт-Петербургское государственное бюджетное образовательное 

бюджетное учреждение дополнительного образования детей Специализированной 

детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва Кировского района 

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование СПбГОБУ ДОД СДЮСШОР Кировского 

района, юридический адрес: 198207, Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д.21, короп. 4, 

литер А. 

 ОГРН-1027802712882, ИНН-7805119851. 

Регистрационный номер дела 05140/14 от 11.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 № 1442-п, 

сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 17.11.2014, №  

акта 05140/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014 № 1463п, сроки 

проведения проверки с 21.11.2014 по 18.12.2014. Проверка проведена 10.12.2014, № акта 

05140/14/В. 

 Лицензия № ЛО-78-01-005359 на осуществление медицинской деятельности.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 198329, Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д. 21, к. 4, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по; 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине. 

 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Аструм Дент», сокращенное 

наименование: ООО  «Аструм Дент», юридический адрес:  193230, Санкт-Петербург, 

Искровский проспект, дом 25, квартира 104. 

ОГРН – 1147847304362, ИНН – 7811589189. 

Регистрационный номер № 05210/14 от 27.11.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2014 № 1544-п. 

Сроки проведения проверки с 28.11.2014 по 25.12.2014. Проверка проведена 28.11.2014, 

акт проверки 05210/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2014 № 1555-п. 

Сроки проведения проверки с 04.12.2014 по 31.12.2014. Проверка проведена 08.12.2014, 

акт проверки 05210/14/В.  



Лицензия № ЛО-78-01-005360 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: 192148, г. Санкт-Петербург, проспект Елизарова, д. 36, литера А, ч. пом. 

2-го этажа, помещение инв. №226 в здании производственного цеха № 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника лечения 

позвоночника и суставов», сокращенное наименование: ООО «Клиника лечения 

позвоночника и суставов», юридический адрес: 197002, г. Санкт-Петербург, Большой пр. 

П.С., дом 79, лит А, пом. 21Н. 

  ОГРН – 1147847360924,    ИНН – 7813599915.   

Регистрационный номер № 05206/14 от 25.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2014 № 1544-п. 

Сроки проведения проверки с 28.11.2014 по 25.12.2014. Проверка проведена 01.12.2014, 

акт проверки 05206/14/Д.Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 

01.12.2014 № 1555-п. Сроки проведения проверки с 04.12.2014 по 31.12.2014. Проверка 

проведена 12.12.2014, акт проверки 05206/14/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-005361 на осуществление медицинской деятельности. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: 197002, г. Санкт-Петербург, Большой проспект П.С. д. 79 лит. А пом. 

21Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии; 

эндокринологии.  


